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Okrain! ljudski odbor 

GRADITI JE DOVOLJENO SAMO KA 

DOLOČENIH GRADBENIH OKOLIŠIH 

K odloka okrajnega ljudskega odbora o začasnih gradbenih ia 
urbanističnih ureditvah na območja okraja Ljubljana 

Okrajni ljudski odtoor Je na 
•voji drugi redni eeji dne 17. 
septembra sprejel odlok o za- 
časnih gradbenih in urbanistUS- 
lih ureditvah na območju ljub- 
ljanskega okraja. Objavljen Je 
bil v »Glasniku« štev. 6#, 20. 
•eptembra 1955. 

Kot že naslov odloka sam po- 
ve, gre za začasne ukrepe, ki 
Pa so nujni, ako hočemo zago- 
toviti pravilen razvoj mest in 
baselij v okraju in ako hoče- 
mo preprečiti škodo skupnosti 
Id posameznikom. 

Znano je, da še nI izdelan re- 
Eionalnl načrt okraja In urba- 
nistični načrti mest in naselij. 
To je obsežno delo, ki zahteva 
Poleg tehnične Izdelave pred- 
vsem temeljite priprave In štu- 
dij in ponovnih obravnav o 
Predvidenem razvoju posamez- 
nih območij. Zato ni mogoče 
Pričakovati, da bodo U načrti 
Izdelani v zelo kratkem času. 

Medtem pa se Izgrajujejo no- 
vi gospodarski, kulturno-pro- 
evetnl, zdravstveni, socialni In 
drugi objekti, medtem se gradi- 
jo stanovanjski in poslovni 
objekti, ki ne morejo vsi ča- 
kati na izdelavo regionalnega 
In urbanističnih načrtov. Zato 
se določajo lokacije za mnoge 
gradnje sproti in brez točnega 
Urbanističnega plana. Gradijo 
In postavljajo se mnoge male 
»tanjvanjske hišice na najrar- 
Htnejših krajih. Posebno nena- 
trtha gradnja malih stanovanj- 
skih hišic zavzema obseg, ki 
Povzroča iz različnih razlogov 
resno zaskrbljenost. 

Graditelji stanovanjskih hišic 
•' hočejo večinoma zagotoviti 
Prostor čim bliže središča me- 
st« in zavzamejo prostore, kjer 
bo po bodočem urbanističnem 
"ačrtu morda tekla važna ce- et« ali pa bo določen ves oko- 
liš za industrijo, železniški tir 
•II slično. Neodgovorno bi bilo 
dovoliti gradnjo take hišice. 
Sozneje pa odrediti njeno po- 
rušenjt. 

Graditelji malih stanovanj- 
skih hišic si hočejo večinoma 
Ugotoviti čim večji vrt okoli 
hišice. S tem pa silno razšir- 
lejo gradbene prostore na ško- 

ornih ali gozdnih površin, 
k' Jih vedno bolj primanjkuje. 
Območja mest se razširjajo v 
ne<iogled — ob relativno nizki 
naseljenosti teh površin. Po- 
trebne eo velike površine za 
nove ulice, poleg tega pa Iz- 
gradnja novih ulic in vzdrže- 
vanje ulic potrebujeta vsote, ki 
Presegajo proračunske dohodke 
ljudskih odborov. Potrebne eo 
nesorazmerne nove investicije 
ta napeljavo elfiktrike, kanalov, 
Vodovoda In drugih komunal- 
nih naprav, ki jih v mnogih 

primerih »ploh nj mogoče teh- 
nično pravilno izvesti. Potrebni 
so nesorazmerni stroški za 
vzdrževanje vseh teh naprav, 
čistoče in drugih komunalnih 
uslug. Medtem pa so velike po- 
vršine v obstoječem strnjenem 
delu mesta ali kraja, kjer že 
obstoje ulice in druge komu- 
nalne naprave in kjer se mora 
s strnjenimi zgradbami ceneje 
in pravilneje izkoristiti prosto- 
re v skladu z razvojem mesta 
ali večjega naselja. 

Bodoči regionalni načrt In ur- 
banistični načrti bodo točno od- 
redili površine In posamezna 
območja, kje bodo tekle ceste 
in železnice, kje bodo dovolje- 
ne gradnje Industrijskih objek- 
tov, kjer športne naprave itd., 
kje strnjene gradnje stanovanj- 
skih stavb In kje male hišice. 
Nastala bi lahko neprecenljiva 
škoda, ako bi se v tem vmes- 
nem času Se nadalje dovolje- 
vale lokacije za gradnje nena- 
trtno. 

Zaradi vseh navedenih raz- 
logov Je Okrajni ljudski odbor 
Izdal omenjeni odlok, ki do 
sprejema urbanističnih načrtov 

preprečuje, da bi se mesta In 
naselja v okraju razvila ne- 
smotrno In v škodo bodočemu 
razvoju ali v škodo posamez- 
nikom. Ni namen odloka, da bi 
gradnje zavrl, temveč da bi ži- 
vahno gradbeno dejavnost usme- 
ril na parcele znotraj gradbe- 
nih območij, ki bodo začasno 
določena: preprečil pa bo vsako 
gradnjo na parcelah izven teh 
meja. 

Po omenjenem odloku Je 
ljubljanski okraj razdeljen na 
mestna In na okoliška območja. 
Mestna območja so območja ob- 
čin in deli občin Domžale, Kam- 
nik, Litija, Ljubljana in Vrhni- 
ka. (Meje bo določil Okrajni 
ljudski odbor na predlog Sveta 
za urbanizem.) 

Vse občine bodo v roku 3 me- 
secev Izdelale predlog o začas- 
nih mejah gradbenih okolišev 
svojih mest in naselij. Svet za 
urbanizem OLO bo določil tudi 
meje zaščitnih pasov, važnejših 
prometnih žil, vodnih tokov, 
železniških prog in aerodro- 
mov. Poskrbel bo tudi za za- 
ščito predelov turističnega, fiz- 
kulturnega in podobnih pome- 
nov. Tako bodo začasno določe- 
na območja, na katerih bo 
gradnja objektov dovoljena, in 
območja, kjer gradnje ne bodo 
dovoljene. Svet za urbanizem bo J 
izdal tudi potrebne tehnične 
predpise, ki so ob pomanjkanju 

ustreznih splošnih predpisov 
potrebni za urejanje gradbene 
problematike. 

Omenjeni odlok definira tudi 
pojem gradbišča in pojem loka- 
cije v gradbeno-pravnem smislu. 

Kako potekajo priprave za 
urbanistični načrt Ljubljane In 
priprave za izvedbo zgoraj ome- 
njenega odloka, je razvidno iz 
II. seje Sveta za urbanizem 
OLO, o kateri je zapisnik ob- 
javljen v Glasniku št. 72 od 
30. septembra 1955. 

(Podrobna navodila za po- 
stopek v gradbenih zadevah, 
kakor tudi postopek glede za- 
zidljlvosti parcel so občinski 
ljudski odbori že prejeli. Zato 
se stranke v vseh gradbenih za- 
devah obračajo odslej samo na 
svoj občinski ljudski odbor.) 

Razglas 
Četrta akontacija do 

HODNINE IN PROMETNEGA 
DAVKA ZA LETO 1955 dospe v 
plačilo dne 1. oktrobra 1955. 

Dospeli zneski morajo biti 
plačani do 15. novembra 1955. 
Po izteka tega roka prično teči 
9 •/• obresti. Istočasoo prične 
finančni organ s prisilno izter- 
javo divkov. 

V kolikor potrebujejo davčni 
savezanci od dno 1. oktobra 1955 
dalje potrdila o plačanih dav- 
kih, morajo poravnati v plačilo 
dospele akontacije za IV. četrt- 
letje 19S5. 

Finančna uprava biv. MLO 
Ljubljana 

Občinski ljudski odbori 

OBČINA VRHNIKA 

Druga redna seja I 
občinskega ljudskega odbora 

je bila 16. sept. 1955 pod vod- 
stvom predsednika ObLO tov. 

Brenčiča Janeza 
(Iz sejnega zapisnika) 
Po uvodnih formalnostih so 

bile imenovane tele Upravne 
komisije: 

Slanovaejaka komisija: (Prek 
l''ranc — predsednik, Okrajšck 
Franc. Selao Ivan, Kovač An- 
drej, Kavčič Anton, Pleško Mi- 
ha). 

Komisija za gradbene oglede: 
(Ogrin Stane predsednik, 
Potočnik Franc, dr. Skerlak 
Vladimir, Jaklič Milan, dr. Zekš 
Zoltan, dr, Kogoj Slavko). 

Komisija za zazidljivost zem- 
ljišč: (Ceme Janez — predsed- 
nik, Ogrin Stane, Kavčič An- 
ton). 

Komisija za pritožbe proti is- 
terjalvi: (Nagode Franc — pred- 
sednik, Prek Franc, Pleško Mi- 
ha, Gregurka Slavko). 

Komisija za davčno odmero 
obrtnikov In svobodnih pokli- 
cev: (Gregurka Slavko — pred- 
sednik, Potenel Ivan. Reven 
feter, Stanovnik Anton, Grom 
Nace, Voljč Tone). 

Kotuitrija za kataster: (Gre- 
gurka Slavko — predsednik, 
Jaklič Milan, Kenk ?.an, Svi- 
gelj Franc, Pivk Jakob, Brence 

Kajetan, Birtič Pavel, Gutnik 
Avgust, Vrhovec Franc, Krž- 
manc Janko, Petrič Anton, 
Borštnik Franc, Remškar Peter). 

Komisija za PO kmetijsko 
statistiko: (Širok Franc — pred- 
sednik, ing Herman Viktor, ing. 
Križnik Jože, Japelj Matija, 
Remškar Jože, Oblak Franc, 
ing. Verblč Janez, Kenk 2an). 

Cenilna komisiji: (Gregurka 
Slavko — predsednik, Ceme 
Janez, Raven Peter in predsed- 
niki Krajevnih odborov kot • ve- 
tov aJci). 

Občinski odbor PLZ: (Bren- 
čič Janez — predsednik, Kre- 
gar Vinko, Ahčan Stane. Kranjc 
I* rane, Vuk Slavko, Homovec 
Anton, dr. Zekl Zoltan, Nua- 
dorfer Jernej, Kovač Andrej, 
Molk Franc, Cot Janez). 

Komisija za narodno obrambo. 
Komisija za izvajanje prora- 

čuna: (Okraj.šek Franc — pred- 
sednik, Reven Peter, Volk Sta- 
ne, Grom Minka). 

Komisija za obravnavo osnut- 
ka tarifnega pravilnika: (se po- 
oblasti Krajevni sindikalni svet 
kot na bivšem okraju). 

Komisija za potrjevanje ta- 
rifnih pravilnikov: (dr. Skerlak 
Vladimir — predsednik. Grom 
Tomaž, ing. Križnik Jože, Voljč 
Anton, Kenk Jakob, Murovec 
Drago, Jubant Ivan). 

Komisija za postavljanje, raz- 
pis in razreševanje direktorjev 
in upravnikov: (dr. Skerlak 
Vladimir, Srše Ivan, Selan 
Ivan, Kenk Zan, Borštnik 
Franc, Albreht Maks). 

Za celo območje občine Vrh- 
nika so razširjeni oziroma 
spremenjeni naslednji odloki: 
1. Odlok o določitvi naselij, 

za katere se ne uporabljajo od- 
ločbe III. in IV. poglavja ured- 
be o razdeljevanju in odpovedi 
stanovanj velja še nadalje kot 
do sedaj, oetaili kraji to je; Log. 
Dragomer In Lukovica po skle- 
pu seje ne pridejo za to v po- 
štev In se uporabljajo ista dolo- 
čila kot za Vrhniko in okolico 

Z. Odlok o hišnem redu je so- 
glasno sprejet za vso občino, 

3. Odlok o določitvi občinskih 
cest IV. reda se dopolni po 
predhodni obravnavi na zborih 
volivcev. 

4. Sprejme in potrdi se odlok 
o stanovanjski tarifi ter delitvi 
na sklade in njih uporabo ter 
določi, da se v novo priključe- 
nih krajih in to Log, Dragomer 
in Lukovica uporablja pri dolo- 
čitvi najemnine Ш, katergorija. 
to je 0.20 din za m'. 

5. Soglasno se »prejme odlok 
o občinski dokladi. Po tem id- 
loku se obdavči obrtnike in 
svobodne poklice tudi v prime- 
ru z manj kot 100,000 din davč- 
nega predpisa. 

6. Odlok o upravljanja ia 
vzdrževanju Javnega vodovoda, 
kateri je veljal že do sedaj v 
občini Brezovica in za področja 
Ljudskega odbora mestne ob- 
čine Vrhnika se spremeni т to- 
liko, da se vse pozitivne strani 
obeh odlokov strnejo v enega. 
Po obravnavi je bil osnutek no- 
Г ga odloka sprejet. 

7. Odlok o upravljanja in 
vzdrževanju ter redu pokopališč, 
kateri je veljal do sedaj za 
področje obeh občin, se dlopolni 
in spremeni v toliko, da se za- 
jame vse pozitivne slraoi obeh 
odlokov in strni v enega. Osnu- 
tek odloka je bil soglasno »pre- 
jet. 

8. Odločba o kulturnem de- 
lavcu v smislu 16. člena Uredbe 
o razdeljevanju In odpovedi 
stanovanj se sprejme za celolno 
področje občine. 

Zbori volivcev 
bodo v drugi polovici oktobra 
z naslednjim dnevnim redom: 

1. poročilo o formiranju ob- 
čine in kompetence občin. 

2. Volitve krajevnih odborov. 
3. Obrazložitev novih cestnih 

predpisov. 
4. Razno. 
Razpored, čas in kraj zborov 
volivcev: 
Vrhnika: 18. 10. ob 20. url, 

Cankarjev dom, 
VorU: 14. 10. ob 20. url, Dr- 

žavno posestvo, 
Zaplana: 16. 10, ob II. url, 

Sola, 
Stara Vrhnika: 13. 10. ob 20. 

uri, gostilna Vorbič, 
Podlipa: 23. 10. ob 9. uri. šola 
Drenov irrič: 10. 10, ob 20. url, 

šola, 
Bevke, 19. 10. ob 20, uri, Sola, 
BI. Brezovica: 22.10. ob 20. url. 

Gasilni dom, 
Ligojna: 23. 10. ob 14. url, šo- 

la. 
Log, 26. 10. ob 20. url. Gasi'.nI 

dom. 
Za vasi Log, Dragomer In Lu- 

kovioo bo zbor volivcev skupno 
na Logu, kjer bo skupni kra- 
;evni odbor. 

Rnzno. 
Med drugimi so bili sprejeti 

naslednji sklepi; 
Sprejet je bil odlok o kilo- 

metrini za uslužbence ObLO. 
Sprejme se sklep, da se do- 

končno izvrši obračun za eJek- 
rifikacijo Zapiane in sicer na 
a način, da se odstotek pri- 
devka spremeni na 50% za ob- 
'•ino kot vašJane. Poteg tega se 
:*vrši nekako uravnoveeje med 
nalimi in ve-lik'.mi posestniki 

;n to na ta način, da se poleg 
obračuna svetlobnih teles dolo- 
>i Se prispevek in г'*ет za vsa- 
kih 20,000 din doho. ne 10%. 

Obračun se bo obravnaval 
udi na zboru volivcev, katere- 

ga se naj udeleži tudi gradbeni 
■eterent. 

Pri pregledu koriščenja gozd- 
nega sklada se ugotovi, da Je 
■voetavka za gozdna pota izko- 
tiščena ter se zaradi te^a M>re1- 
me sklep, da se iz postavke 

iSčenia goadov, katera se zelo 
slabo koristi, prenese 000,000 din 
na novo postavko, to Je popra- 
vilo in obnova gozdnih potov, 

Petrdi se odlok o obratoval- 
nem času gostiSč na področju 
celotne občine razen gostišča 
Mantova, katero naj bi bile 
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zaradi prometa in zadostnega 
personala stalno odprto. 

Sprejme se sklep, da se poleg 
Vrhnike, za katero Je v izdelavi 
regulacijski načrt, da v izde- 
lavo zazidalne skice га vasi in 
glavno cesto. 

Potrdi se pravila za podjetje 
Elektron in podjetje za komu- 
nalne storitve Vrhnika. 

Sprejme se sklep o dodelitvi 
stavbnih parcel in sicer: Peterle 
Franc — Vrhnika. Zeleznik 
Nande — Verd, prepis na ženo 
Rezi, Božovii Pavle — Drenov 
grii, Kraševec Pavle — Vrhni- 
ka. Zupan Edvard — Vrhnika. 

Nadalje se sprejme sklep, da 
ee bodo stavbne parcele z za- 
menjavo zemljišča dodeljevala 
samo tistim k: imaio zemljišče 
primerno za zamenjavo na ob- 
močju naše občine, oelalim pa 
samo pod pogojem, da zemlji- 
šče izven občine proda, nato 
kupi zemljišče na našem ob- 
močju ter šele potem prosi za 
zamenjavo. 

Sogilaeno se sprejme sklep, da 
«e hiša na Stari cesti št. 2 last 
SLP. za katero Je kupec tov. 
Lamovšek Ivan. ne proda. 

Na prošnjo Kmetijske zadru- 
ge Verd se sprejme sklep o do- 
delitvi sedanje stavbe SLP. v 
kateri se nahaja KZ, v »vrho 
adaptacije 

Na vlogo strank iz Drenove- 
ga griča radi razširitve poti od 
Gasilskega doma do novo zida- 
nih hii se sprejme sklep, da se 
gotovo površino zemljišča po- 
trebno za razširitev odkupi od 
lastnika Dolenc Uršule iz Dre- 
novega griča. 

V teku 1 tedna tukajšnja ob- 
einska komisija celotno zadevo 

na licu meeta pregleda in pro- 
uči. 

Sprejme se sklep o Izdaji 
obrtnega dovoljenja na prošnjo 
tov. Zore Matevža iz Sinje go- 
rice za sotooslikarsko obrt. 

Na prošnji tov. Nagode Anto- 
na. kovača iz BI. Brezovice se 
sprejme sklep, da se mu izda 
obrtno dovoljenje za vršitev 
svoje obrti po rednem delov- 
nem času. 

Na proinjo tov. Samotorčan 
Slavka iz Sinje gorice, za izda- 
jo obrtnega dovoljenja za pri- 
vatno gostišče se sprejme sklep, 
la se mu dovoljenje ne izda. 
niti komu drugemu v njegovih 
gostinskih prostorih. 

Na vlogo podjetja Vino-pro- 
dukt Zagreb za izdajo obrtnega 
dovoljenja točenja alkoholnih 
pijač se sprejme sklep, da se 
invo,1er,iP '»da »/vi1* dp nndie- 
tje predhodno sporoči, kje ima 
■a to pripravljene prostore 

Na prošnjo za izdajo obrtne- 
ga dovoljenja za tov. Stimec 
Marijo iz Vrhnike, krojačico, se 
sprejme sklep, da se obrtno do- 
voljenje izda. 

Investicije v znesku 500.000 din 
katere so določene za popravilo 
io'. se zelo slabo koristijo, zato 
SP fl«* st* 
ma račune do 20. X. 1955. Vse 
Tekoriščene investicije oo 'crr 
iatunrui zapadejo 

Vprašanje izvozne poti zb 
-azparcelirana zemljišča пв 
Drenovem griču se reši v smi- 
slu točke 14. po ugotovitvi ko- 
misije. 

Tov. dr. Zekš Zoltan se potrdi 
'a upravnika Zdravstvenega do- 
ma Vrhnika 

OBČINA DOBROVA 
V sejni dvorani Zadružnega 

doma se ie 27 9. 1955 vršila 
pod vodstvom predsednika Ob 
LO tov. Vrhovec Staneta. 
11. seja občinskega ljudskega 

odbora 
(Iz sejnega zapisnika) 

Po uvodnih formalnostih — 
■prejemu zapisnika prve seje in 
sprejemu dnevnega reda so bili 
pooblaščeni odborniki, ki bodo 
sklepali zakonske zveze na ma- 
tičnih uradih Dobrova, Polhov 
Gradec in Horjul. Nato je bila 
sprejeta sistemizacija službenih 
meet v upravi ObLO, odlok o 
dopolnilnih plačah in položaj- 
nih dodatkih, sklep o povračilu 
stroškov odbornikom in članom 
svetov ter komisij za delo pri 
sejah in sklep o stalni nagrad' 
predsedniku ObLO. 

Da bi bili v upravnem odboru 
Zdravstvene poetaje člani z ob- 
močja cele občine. Je bil spre- 
jet sklep, da se v novi upravni 
odbor imenujejo naslednji čla- 
ni: Korenčan Ciril — Horjul 
Rožnik Marija — Horjul. Can- 
kar Nežka — Polhov Gradec 
Najjode Franc — Pristava, dr 
Zakelj Ciril — Sujlca, Sadar 
Ivan Dobrova. Zadnikar 
Marjana — Sujlca. Janežlč Bo- 
lena — zdravnica, Božlčnlk 
Meri — Gaberje. 

Imenovane s« bile naslednie 
npravne komlvlie; 

Komisija жв volilne Imenike; 
Vrhovec Janez. Jakomin Zdrav- 
im. Domik Lado. Zdešar Zora 

Komisij« za prodajo stano- 
va.iiJakih hI* SLP: Košir Alojz. 
Tome Avgaištin. Lamovec Jože. 
Raztresen Peter, Kovač Anton 

Komisija xa rozdarstvo: Set. 
nikar Anton. Kozamemik Jer- 
nej. KrSInair Nikolaj. Oblak 
Jože, Trobec Tomaž, Nngode 
Frane. Dollnar Leopoild. Ravno- 
hrlb Janez. FillpHČ Lovro. 

Kntni<dja za Imennvanie di- 
rektorjev: Paleg dveh članov. 

ki jih je izvolil OLO Ljubljana 
se imenujejo od občinskega 
ljudskega odbora naslednji: Pe- 
čaver Anton, Cadež Bogomir, 
Raztresen Peter, enega člana 
menuje sindikalna organizacija, 

dva pa prizadeti delavski svet 
Komisija za kmetijsko stati- 

stiko: Vrhovec Janez. Ravnohrib 
Janez, Oblak Jože, Justin Jože 
Dolenc Jernej, Delinar Leopold, 
Raztresen Peter, Zdešar Zora, 
Leben Jože, Smuk Franc. Do- 
inar Ivan. Kovač Anton. 

Podkomisije za kmetijsko sta- 
tist ko: 

Za območje Horjul: Ravno- 
hrib Janez — predsednik. Raz- 
tresen Peter — tajnik, člani: 
Dolinar Leopold, Stanovnik 
Franc, Raztresen Pavel 

Za območje Polhov Gradec: 
Oblak Jože — predsednik, Dor- 
nlk Lado — tajnik, člani; Tro- 
bec Tomaž, Justin Jože, Smuk 
Kranc. Leben Jože. 

Za območje Dobrova: Božič 
Itudolf — pred-sedndk, Tome 
AvguStln — tajnik, člani; Ko- 
Mr Alojz, Kozamernik Jernej. 
Dollnar Ivan. 

Poleg navedenih se Imenuje 
v komisijo za Izvedbo predlo- 
ijov za uporabo zemljišč, ki je 
•istanovljena prt Okrajnem LO 
r.Jubljana. zastopnike občinske- 
ga ljudskega odbora Dobrova 
-irl Ljubljani In to sledeči: Tr- 
novec Franc. Božič Rudolf. Fi- 
'Iplč Lovro, 

Ljud-skl odbor J« po obrazlo- 
4lvi In razpravi sprejel občin- 
ski proračun za čas od 1. 9- do 
Л1 12. 1955 s končnimi poetav- 
tcaml; 

osebni Izdatki 1.247 000 
operativni izdatki 505 000 
funlkrlonalni izdatki 101.000 

skupaj 1.853.000 

Soglasno Je bil sprejet pred- 
log. da se škličejo zbori voliv- 
cev, ki se marajo Izvršiti naj- 

kasneje do 31. oktobra 1955 za 
območje Polhov Gradec in Hor- 
jul. kjer bodo volivci volili 15- 
članske krajevne odbore. 

Med raznim je ljudski odbor 
imenovali v Svetu za zdravstvo 
namesto tov. Hribernika Jožeta 
n Logar Julke tovairiše: Justin 

Antona s Črnega vrha in Tome 
Janeza z Butajnove. ker bodo s 
lem različni tereni bolj enako- 
merno zastopani v Svetu. 

Dalje je ljudski odbor na po- 
samezna vprašanja ali predloge 
odbornikov razpravljal med 
drugim o naslednjih zadevah in 
:ih dal v proučitev posameznim 
svetom; 

V Polhovem Gradcu naj bi se 
i/.dajale odločbe za dodelitev 
gradbenih parcel iz SLP. do- 
kler ne bodo te parcele v celoti 
razdeljene in razparcellrane. 

Pretresli bo treba, zakaj ni 
prišlo do likvidacije elektrarne 
Hus Janeza, čeprav Je elektro- 

energetska inšpekcija bivšega 
okiraja LjubJjana-oikolica izdala 
že dve odločbi o prekinitvi 
elektrarne zaradi ugotovljenih 
nedoetatkov. Pognati bo treba 
tudi vprašanje kreditov za elek- 
liifikacijo Črnega vrha in Set- 
uika, za katero so skoraj polo- 
vico stroškov zbrali interesenti 
in je že nekaj prispevala obči. 
na, 
Sproženo je bilo vprašanje avto- 
busnih zvez, vprašanje ostrej- 
šega nastopa proti obrtnim šuš- 
marjem, vprašanje prometnega 
davka za rezan les za domačo 
uporabo in vprašanje ureditve 
iibčinskega peskokopa, ki se ne- 
dovoljeno izkorišča tudi pri za- 
sebnikih. Govora je bilo tudi o 
možnostih obnove apnenice v 
Polhovem Gradcu, izboljšanju 
ambulante, o nastavitvi stalne, 
ga zdravnika, kar naj reši 
Zdravstvena postaja in Svet za 
zdravstvo. 

OBČINA CERKNICA 
Pod vodstvom predsednika 

tov. Teliča Jožeta Je bila 24. 
9. 1955 
draga seja občinskega ljudskega 

odbora 
(iz sejnega zapisnika) 

Po zaprisegi nekaterih odbor- 
nikov in sprejemu dnevnega re- 
da je ljudski odbor obravnaval 
občinski proračun. Po razpravi 
in nekaterih pojasnilih, ki Jih 
je dal predsednik tudi v zvezi 
z zasedbo delovnih mest (pre- 
vzame se tudi veterinarja, ve- 
terinarskega bolničarja in hi- 
glenika z blvSega okraja Po- 
stojna, nekateri strokovni de- 
lavci pa bodo opravljali posle 
tudi za Loško dolino). Je ljud- 
ski odbor v celoti potrdil pred- 
lagani osnutek 8. dela proraču- 
na za leto 1955, ki predvideva; 
Izdatkov 5,925.482 din in ravno 
tohko dohodkov. Dohodki so 
predvideni iz lastnih proračun- 
skih sredstev 4.062.276 din, iz 
dotacije okrajnega ljudskega 
odbora Ljubljana pa manjkajo- 
či d«l 1.883.206 din. Ostali deli 
proračuna dosedanjih občinskih 
ljudskih odborov se izvršujejo 
naprej tako. kakor so bili od 
njih sprejeti. 

UPRAVNE KOMISIJE 
Po obrazložitvi predsednika o 

namenu In pomenu posameznih 
komisij so bile imenovane: 

Komisija za cenitev pridelkov 
In posejanih površin: (Mele Jo- 
že kot predsednik. Godeša 
Alojz, Bombač Martin, Kraše- 
vec Rafael, Znidaršič Franc, 
Mulec Milan, Casrman Anton, 
mž. Rozman Ivan). 

Podkomisije: 
Rakek; (Bombač Martin. Pun- 

tar Marija. Jernejčič Jože). 
Begunje; (Znidaršlč Franc. 

Meden Vinko. Kovačič Jože. 
Suhadolnik Jože.) 

Nova vas; (Kraševec Rafael, 
Telič Franc, Ponikvar Ivan. 
Kranjc Franc). 

Komisija Je torej sestavljena 
tako, da obstoje na območjih 
krajevnih uradov še podkomi- 
sije s svojim predsednikom in 
tajnikom ter kmeti, od katerih 
eden bi bil vključen v občinsko 
cenllno komisijo. Na ta način 
bi ta komisija lahko obravna- 
vala cenitve po raznolikosti 
krajev In dobila čim točnejše 
podatke. 

Komisija ta Uvajanje prora- 
čuna: (Tellč Jože. Mele Jože. 
Klemene Franc. Kranjc Franc, 
KraSovec Rafael). 

Komiftlia za urbe»il«em: (Pe- 
trovič Edvard, Godeša Alojz, 

Slabe Ivan, Trotovšek Dušan, 
Klemene Franc, Domicelj Aleks. 
Mekinda Jože). 

Komisija za določitev zem- 
ljišč za gradbene namene (Kle- 
mene Franc, Mekinda Jože. 
Mevec Frane, Skuk Anton, Sla- 
be Ivan, ing. Rozman Ivan). 

Imenovanje cenilcev 
Za potrebe različnih ocenje- 

vanj (škode po nezgodah, po 
divjačini, pri prodaji nepre- 
mičnin itd.) so bili po razpra- 
vi imenovani naslednji cenilci: 
(Bombač Martin, Mekina Franc, 
Jernejčič Jože. Gabrenja Jože, 
Urbas Anton. Urbas Franc. 
MartinčiC Jože. Klančar Ma- 
tevž. Gornik Janez, Prhne An- 
ton, Sile Andrej, Intihar Ja- 
kob, Sega Janez. Zakrajšek 
Franc, Hiti Janez, Zakrajšek 
Alojz, Anzeljc Jernej, Maček 
Jože, Milavec Jože, Znidaršič 
Anton, Turk Peter, AvžHahar 
Gregor, Lah Matija, Dolšak 
Jože, Palčič Franc, Kranjc 
Franc, Rožane Anton, Turšič 
Jože, Hiti Matija, Koščak Ja- 
nez, Lenarčič Franc, Strltof 
Karol, Brzek Janez, Kržič Ja- t 
nez. Korenčič Anton). 

Po Imenovanju posameznih 
referentov na službena mesta v 
upravi ObLO je ljudski odbor 
določil 

Število članov 
KRAJEVNIH ODBOROV 
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Rakek 
Cerknica 
Grahovo 
Begunje 
Cajnarje 
Šentvid 
Rakitna 
Nova vae 
Ravnik 
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Zbori volivcev se bodo vršili 
v času od 1. do 30. oktobra. Na 
njih bodo volitve članov v 
krajevne odbore, obrazložili 
bodo pomen in naloge krajev- 
nih odborov, dalje gospodarska 
vprašanja občine In komunalna 
vprašanja. 

Dalje Je ljudski odbor spre. 
jel ©klep, da se za območje 
občine Cerknica In LoSka do- 
lina odobri ustanovitev Medza- 
družnrga trgovskega podjetja 
»NOTRANJKA«. 

Sedež bo imelo na Rakeku, 
Trg padlih borcev. Predmet 
poslovanja so posredovanje na- 
kupa vseh predmetov, ki gredo 
preko kmetijskih zadrug od aH 
do njihovih članov (gozdni in 
lesni sortimenti, kmetijski stro- 
ji in orodje, umetna gnojila in 
sredstva za varstvo rastHnt 
gradbeni material, živinska kr- 
ma, mleko in mlečni izdelki, 
drva in premog, semensko bla- 
go, zdravilna zelišča.) 

RAZNO 
Po odobravanju poročila. K1 

ga je dala posebna komisija z» 
pregled državnega poeestv* 
Cerknica, Je bil sprejet sklep, 
da predsednik ObLO in pred- 
sednik Sveta za kmetijstvo ID 
gozdarstvo izdata potrebne u- 
krepe za ureditev državnega 
posestva Cerknica. 

Pred zaključkom seje Je 
ljudski odbor še razpravljal o 
potrebnih intervencijah glede 
razdelitve osnovnih sredstev 
Uprave za ceste bivšega okra- 
ja Postojna, predvsem zaradi 
traktorja — goseničarja in za- 
radi popravila ceste II. reda od 
Rakeka do Bloške police. 

Obravnavanje dveh prošenj 
za posojila za odkup hišic SLP 
je bilo preloženo na prihodnjo 
sejo. 

VABILO 
na 2. redno sejo občinskega 

ljudskega odbora 
Ljubljana-Sentvid 

Na osnovi 38. člena Statuta 
občine Ljubljana-Sentvid z dne 
13. 8. 1955. 21. člena Splošnega 
zakona o ureditvi občin in 
okrajev (Uradni list FLRJ št. 
26-269-55) in 7. člena Zakona o 
pristojnosti občinskih in okraj- 
nih ljudskih odborov (Ur. Ust 
LRS št. 26-130-55) 

sklicujem 2. redno sejo 
Občinskega ljudskega odbora 

Ljubljana-Sentvid, ki bo v pe- 
tek, dne 7. 10. 1955, ob 17. url 
v Osnovni šoli v Šentvidu (rl" 
salnica). 

Predlagam naslednji dnevni 
red; 

1. Poročilo komlšij, izvolje- 
nlh na 1. redni seji občlnskef?3 

LO Ljubljana-Sentvid. 
2. Predlog odloibe o začasni 

sistematizaciji delovnih meet 
obč. LO Ljubljana-Sentvid. 

3. Predlog odloka o dopolnil- 
nih plačah in položajnih dodat- 
kih uslužbencev obč. LO Ljub- 
ljana-Sentvid. 

4. Določitev mesečne nagrad* 
predsedniku obč. LO Ljubljana- 
Sentvid. 

5. Predlog sklepa o nagradah 
In sejninah članom ljudskega 
odbora, članom svetov in ko- 
misij obč. LO Ljubljana-Scnt- J 
vid. 

6. Nadomestne volitve članov 
svetov In imenovanje raznih 
komisij. 

7. Imenovanje vodilnih usluž- 
bencev v upravi obč. LO Ljub- 
ljana-Sentvid. 

8. Imenovanje sodnika za pre- 
krške. 

9. Sklep o sklicanju zborov 
volivcev in razpis volitev v 
krajevne odbore. 

10. Ustanovitev Sftlada za 
varstvo otrok. 

Vsak ljudski odbornik' Ima 
pravico pismeno predlagati 
spremembo ali dopolnitev dnev- 
nega reda. 

Morebitno odsotnost prliavlte 
Tajništvu obč. LO LJutoDana- 
Sentvld (tel. 773). 

PredoednHt; 
Stular Lojze, I. f- 
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Izvleček Iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »ŠIŠENSKI VRH«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954 

. Trgovsko podjetje »Šišenski vrh« je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ob decentralizaciji trgovskega podjetja »Merkur«, Ljubljana. — V svojem sestavu 
dve poslovalnici, in sicer na Celovške cesti 56 in Litostrojski blok III. V šestih mestom poslovanja je doseglo 12,529.373 din prometa. Povprečno je bilo га- 

^lenih 5 uslužbencev. Podjetje se bavl s prodajo modnega in galanterijskega blaga. — Vse probleme podjetja je reševal kolektiv na svojih rednih mesečnih 
*"ankih 

'KTIVA BILANCA na dan SI. decembra 1954 PASIVA 

Zap. 
It Naziv postavke Znesek v 000 din Zap. Naziv postavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna In izločena tredstva 
L Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku ^ 
8. Izločena sredstva In druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

1 Skupna obratna sredstva 
(X Sredstva v obračnno In draga aktiv« 

#■ Kupci in druge terjatva 
8- Druga aktiva 

D. Finančni aspek 
Razporejeni dobiček 

*• Izguba 

Skupaj! 

67 

3.199 

57 

44 

3.367 

A- Viri osnovnih in izločenih sredstev 
L Sklad osnovnih sredstev 
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicij« 
S. Razni skladi 
4. Dolgoročni kredit za tlnansiranje investicij 
5. DrugI viri tinansiranjs investicij 

8. Viri obratnih sredstev 
d. Viri obratnih sredstev (skupno) 
C. Viri sredstev v obračano In druga pasiva 
7. Dobavitelji tn druge obveznost! 
S. Druga pasiva 

D. Finančni nspeh 
9. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaj: 

68 

2.800 

36« 
89 

44 

3.367 

Vodja računovodstva: 
Kral Erika 

Predsednik upravnega odbora; 
Gradišar Antonija 

Direktor podjetja: 
Derkačev Aleksander 

Mleček Iz poročila o poslovanju podjetja KLJUČAVNIČARSTVO, CIRIL P0DR2AJ, drž. obrtni mojster, Ljubljana, Slomškova 
ulica 3, v letu 1954 

Podjetje je bilo ustanovljeno 1. septembra 
Jo Povprečno 26 delavcev, nameščencev in vajencev 
k je rentabilno, knjigovodstvo v redu in ažurno. 

^TiVA 

1951 z odločbo RLO I. glavnega mesta Ljubljane. Predmet poslovanja je obrt. V letu 1954 je podjetje zaposlo- 
ter ustvarilo 21,264.796 din prometa, to Je 118%. Obveznosti do družbene skupnosti »o bile poravnane. Pod- 

BILANCA na dan SI. decembra 1954 
Zap. 
It. 

PASIVA 

Naziv postavka 

A. Osnovna in izločena sredstva 
I. Osnovna tredstva 
i. Investicije v teku 
S- Izločena sredstva tn druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

1 Skupna obratna sredstva 
O. Sredstva v obračuna In draga aktiva 

' Kupci In druge terjatve 
1 Druga aktiva 

D Finančni ospeb 
' Razporejeni dobiček 
1 Izguba 

Skupa)! 

Znesek v 000 din Zap. 
It. Naziv postavke 

8,482 

049 

4,628 

1,159 

5,631 

15,849 

Znesek v 000 din 

A Viri osnovnih tn Izločenih sredstev 
L Sklad osnovnih sredstev 
5. Dolgoročni krediti ra dokončane Investicij« 
3. Razni skladi 
C Dolgoročni kredit za tlnansiranje Investicij 

6. Drugi virt (Inanslranfa investicij 
B Viri obratnih sredstev 

8. Viri obratnih sredstev (skupno) 
O. Viri sredstev v obračana tn draga pasiva 

1. Dobavitelji in druge obveznosti 
в. Druga pasiva 

D. Finančni nspeh 
#. Dobiček 

10. Kritje izgube 
Skupaji 

3,482 

949 

3,000 

2,787 

5,631 

15.849 

GoriSek Stana 
Predsednik opravnen odbora: Dri. obrtni mojstei 

P o drža J CirU 

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovine z živili »PRI LIVARJU«, Ljubljana Djakovičeva c. 2, v letu 1954 

J; ter dos^gfa^l.VVaSM^in^b^agovne^a prometa''obveznosU^d'''^ 8l?vneea mesta LJubllana- V 'Д1" ^54 ^govina zaposlovala 6 delavcev in namešCea- 
'ovni kolektiv trgovine je imel zasedanja r^dlo 'kupnostl 80 bile Poravnane. Trgovina je rentabilna, knjigovodstvo ažurno In v red«. j« ter so se lekoci problemi sproti reševali. 

J^VA 
' iap. 

It Naziv ,io«tavke 

A Osnovna In Isločena sredstvt 
Osnovna sredstva г- Investicije v t<4u 

4 Izločena tredstva In druga Investicijska 
sredstva 

^ B. Obratna sredstva 
s,tupna obratna sredstva 
C. Rreditv« v obračano In draga aktiva 

, in druge terjatve 
Druga aktiva 

D Finančni ospeh 
1 Razporejeni dobiček 
4 Izguba 

BILANCA na dan SI. decmbra 1954 

Znesek v 000 din 

Skupaji 

83 

91 

2,064 

57 
10S 

Zap. 
It. •. zlv postavk« 

PASIVA 

Znesek v 000 din 

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
I. Sklad osnovnih sredstev 
1 Dolgoročni krediti t« dokončane Investicije 
8 Razni skladi 
«. Dolgoročni kredit za tlnansiranje IvestlclJ 
8. DrugI viri tlnansiranje Investicij 

B Viri obratnih sredstev 
в Viri obratnih sredstev (skupno) 

O- Viri sredstev v obračnno In druga pasiva 
t. Dobavitelji in druge obveznosti 
>. Druga pasiva 

O. Finančni aspeb 
B. Dobiček 

10 Kritje izgube 
Skupaj! 

83 

96 

1,200 

976 
45 

14 

2,414 
Vodja račnnnvnisivai 

Bačak Lado 
Predsednik nnmvne*« odbora) 

Ambrož Ciril 
Direktor podjetja: 

Janui Peter 
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Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »CVETA«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954 

Trgovsko podjetje .Cveta« Je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ob decen tralizaciji trgovskega podjetja »Merkur. Ljubljana. V svojem sestavu ima dve (* 
clovalnicl, in to v Stritarjevi 6 in Karlovškl cesti 30. V šestih mesecih poslovanja je podjetje doseglo 46.953.133 din prometa. Povprečno je bilo zaDoslenih dev' 
uslužbencev. Podjetje se bavi s prodajo modnega, galanterijskega in konfekcijska ga blaga. — Vse gospodarske probleme je delovni kolektiv na svoiih rednih sejal 
sproti reševal. J 

AKTIVA BILANCA aa dan SI. decembra 19S4 PASI" 
Zap. 

št. Naziv postavk« Znesek v 000 din Zap. 
It. Naziv postavk* Znesek v 000 đin 

A. Osnovna in tzlotena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
S. Izločena sredstva In druga Investicijska 

sredstva 
B. Obratna sredstva 

4. Skupna obratno sredstva 
C. Srcilstva v obrafnno In draga aktiv« 

5. Kupci In druge terjatve 
8. Druga aktiva 

O Finančni nspeb 
7, Razporejeni dobiček 
8. Izguba 

Skopali 

237 

S13 

5.139 

2 
210 

256 

6.157 

A. Viri osnovnlb In Icločenlb sredstev 
l. Sklad osnuvntb sredstev 
t. Dolgoročni krediti ra dokončane Investicije 
S. Razni skladi 
t Dolgoročni kredit ca tinansiranje Investicij 

8. Drugi viri finanslranja Investicij 
B Viri obratnih sredstev 

8. TIri obratnih sredstev 
O. Viri sredstev v obračano In drafa pasiva 

I. Dobavitelji In druge obveznosti 
8. Druga pasiva 

D. Finančni ospeh 
B. Dobiček 

10. Kritje Izgube 
Skupa] 

237 

4.500 

640 

256 

6.157 

Vod)« rs^nnnvndstvat 
Struna Majda 

Predsednik opravnera odbora; 
Fridaner Slava 

Direktor podjetjai 
Babnik NataSa 

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »AJDOVŠČINA«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954 

Trgovsko podjetje »Ajdovščina« Je bilo ustanovljeno 1. Julija 1954 ob decentralizaciji trgovskega podjetja Merkur LJubljana. — V svojem sestavu 
dve poslovalnici, in sicer na Gosposvetski cesti 1 In na Miklošičevi cesti 18. V šestih mesecih poslovanja Je doseglo 28,267.921 din prometa. Povprečno Je 
Eaposlenih 7 uslužbencev. Podjetje se bavi s prodajo galanterijskega blaga. Vse probleme podjetja Je reševal kolektiv na svojih rednih mesečnih sestankih- 

AKTIVA BILANCA o« dan SI decmbra 1954 PASI* 

Zap. „ 
8t Naslv postavke Znesek v 000 din 

A. Osnovna ta ШоСепа sredstva 
1. Osnovna sredstva 
2. Investicije v teku 
3. Izločena sredstva to druga Investicijska 

tredstva 
B. Obratna sredstva 

1 Skupna obratna sredstva 
O. Sredstva v obračuna In draga aktiva 

8 Kupci In druge terlatva 
6. Druga aktiva 

D Finančni ospek 
T. Razporejeni dobiček 
S. Izguba 

Skupaj) 

Vodja račonovodstvai 
Struna Majda 

Zap. 
M. Naslv postavke 

288 

231 

4.940 

21 
174 

163 

5.819 

Viri MMvnth ш Izločenih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
1 Dolgoročni krediti re dokončane Investicije 
3 Razni skladi 
1 Dolgoročni kredit za finansiranje Ivestidj 
5. Drugi viri finansIrariB investicij 

B Viri obratnih sredstev 
1 Viri obratnih sredstev (skupno) 

C ""H sredstev v obračana In draga pasiva 
T Dobavitelji tn druge obveznosti 
8. Druge pasiva 

D. Finančni aspeb 
в Dobiček 

10 Kritje Izguba 
Skupajr 

Znesek v 000 din 

288 

351 

4.500 

494 
21 

165 

8.819 

Predsednik apravneza adborai 
Klcinenčič Marija 

Državni obrtni mojst®1' 
Blaiič Jože 

Izvleček Iz poročila o poslovanju slaščičarne GRABL0VIC JOSir. državni obrtni mojster, 
Ljubljana, Nazor jeva ulica 3, v letu 1954 

Podjetje Je bilo ustanovljeno dne 7. Junija 1951 z odločbo lO MLO Ljubljana. — V letu 1954 Je podjetje zaposlovalo povpreCno 9 delavcev in uslužbenk 
ter ustvarilo 11,032.943 din prometa. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. Podjetje Je rentabilno. Knjigovodstvo Je ažurno in v redu. — Del0"* 
kolektiv podjetja Je imel redna zasedanja in Je tekoče probleme sproti reševal. 

AKTIVA BILANCA na ^o 41 iefffnhra ll'.i'i PASlV; 
1 Zap 

it Naslv po«t«'-4e Znesek v 000 din Zap 
st N e C t v pot 

A. Osnovna tn Isločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
1. Investicije » teku 
S. Izločena sredstva lo druga Investicijska 

sredstva 
B Obratna sredstva 

4. Skupna obratna sredstva 
C ftredstva » nhračonn In draga aktiv« 

8 Kupci In druge terjatve 
8 Druga aktiv« 

O Finančni aspeb 
7 Razporejeni dobiček 
8. IzBuhs 

Skupaj 

1.460 

463 

603 

559 

3.087 

A Viri osnovnlb In izločenih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 
1 Dolgoročni krediti ra dokončane investicije 
8 Razni skladi „ 
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Ivestitnj 
8. DrugI viri finanslranja Investicij 

B Viri obratnih sredstev 
8 Viri obratnih sredstev (skupno) 

C Viri sredstev v obračane In draga pasiva 
I Dobavitelji lo druge obveznosti 
8. Druga aslv« 

O. Finančni "speh 
t Dobiček 

10 Kritje Izgube 
Skupaji 

Znesek v 000 din 

1.460 

465 

130 

332 
141 

559 

3.0B7 

Vodja rač>--~-''*'-«s'«r 
Spelett« Fanči 

Predsednik nnrsvnets odborai 
ScicIJ Kozi 

Državni obrtni mojster: 
Grablovie Josip 


